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TEXHUYECKOE 3AIAHHUE / TECHNICAL ASSIGNMENT

Texnnueckoe 3a1anne
Ha 3aKYNKy nucrpymentos u 3anuacreii (s Hyxa1 000 «llypranckmii I'XK».

1.OGIUHUE CBEJEHUA

1.1 HaumenoBanue

CeTtesbie 000py/10BaHHE U HHCTPYMEHTBI.

1.2 OcunoBaHue 1 uelb NpuodpeTeHHs ToBapa

Ocnopanue: Bruennanosas 3asska cayx0bl MKT Ha npuodperenne MTP na 2023 roa.
Ilens: Paszpabotka pabouero npoekrta « Kopnoparusnas ceth nepeaauu Janibix LHITKM».

1.3 CBe1eHHs1 0 HOBH3HE

ToBapbl 10/KHBI ObITH HOBbIMH (He OBIBIIMM B MCNOJIb30BAaHWH) B HENOBPEXKICHHOH YNAKOBKE M3rOTOBHUTES,
cHabKEeHHON COOTBETCTBYIOIIMMH  aTpuOyTaMH, [MOATBEPKAAIOUIMMH  MX TOMJIMHHOCTb, B COOTBETCTBHMM C
TeXHHUECKOI JI0KYMEHTALMEH, Npuiaralolmiica Kk 06opy/10BaHHIO H3rOTOBHTENIEM, W TPeOOBAHHAMM CEPTHPUKALHH
cooTBETCTBYIOLIEr0 000pya0BaHus. ToBaphbl 10/KHbI ObITh NpoM3Be/eHbl He patee 2022 roza.

2. TEXHUWYECKHUE TPEBOBAHUWS

2.1 OcHoBHbIE TEXHHYeCKHE TpeboBaHus

En. Koa-
No HanmenoBanue Texunueckne napamerTpbl
H3M BO.
e Onucanue -Kopnyc JBYXCTOPOHHEr0 00C/y KMBAHHS /LTS PA3MEULCHHS
AKTHBHOTO M [TACCUBHOTO TEJIEKOMMYHHKAIMOHHOTO 000pY 10BaHMS.
e Hcnoanenue - C 19" monraskHoi pamoi
o Pasmepst wkaga, HIxI'xB - 18U, 600x600x1150
e Marepuansl kopnyca wkada - XonoaHokaTaHas crajih ToMnHoi 1.2
MM
e Peryaupyemsie 110 riyOHHE MOHT@KHLIC CTOHKM - CTATh TONIHHOM 2
lIkad MM
1 ” IT. 11 e bokosbie nanesin - CheMHBIE, 3AMHPAIOTCH NOANPY KUHCHHBIMH
TENCKOMMY RICAHOHILIN JAMKAMH, 4TO MO3BOIACT JIETKO IKCITYaTHPOBaTh KA oaHOMY
HEIIOBEKY
. Jleepua - Ctekio, metan
e Onopsl - 4 WAPHHPHBIC PErYIHPYEMbIC HOKKH
e Bo3MOMHa YCTAHOBKA MOBOPOTHBIX POJHKOB (BXOJAT B KOMILIEKT
NOCTABKH)
e [losepxHOCTH - [TOPOIIKOBOE MOKPBITHE
e llser - Yepublii
e Onucanue -Kopryc AByXCTOPOHHETO 00CTyKHBAHMS 1S PA3MELIEHHA
AKTHBHOTO W ITACCHBHOIO TEJICKOMMYHHKAIMOHHOTO 000pYy10BaHHs.
e Ucnoauenue - C 19" moHTamHoi pamoit
o Pasmepsi wkada, LLIxIxB - 22U, 600x600x1150
e Marepuannl Kopryca tikada - X0J10HOKaTanas craib TOMIHHOM 1.2
MM
e Perynupyembie 1o riyGHHE MOHT@KHBIC CTOIKH - CTATb TOMLHHO 2
kad M .
2 4 IT. 47 |e  bokosbie nanenu - ChemHble, 3aMPAIOTCS MOANPYKHHEHHBIMH
FEIIEROMMY HHEKATIHORGI JAMKAMM, 4TO NO3BOJACT JIETKO IKCIUTYATHPOBATE KA 0AHOMY
4eN0BEKY
e Jlsepua - Crekno, meraii
e Onopsl - 4 LNAPHUPHBIC PETYIMPYEMbIC HOKKH
e Bo3MokHa YCTAHOBKA MOBOPOTHLIX POJIMKOB (BXOJIAT B KOMIUICKT
MOCTABKH)
¢  [losepxHocTh - [TopoUIKOBOE NOKPBITHE
s llBer - YepHnlii -
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TEXHHUYECKOE 3A/IAHHUE / TECHNICAL ASSIGNMENT

HaumenoBanue

En.
H3iM

Kon-
BO..

Texnuueckne napamMeTpbl

IlIkad cepeepblii

HIT.

Onwucanne -Kopuyc ABYXCTOPOHHET0 00CTYKHBANMS JUIS PA3MEIICHHH
AKTHBHOIO K TACCUBHOTO TEICKOMMY HUKALMOHHOTO 000y 10BAHMS,
Henonnenne - C 19" moHTakHoii pamoii

Pasmeper wikada. HIxIXB - 42U, 600x600x2055

Marepuansl kopnyca wkada - XonoAnokataHas cTatb ToAuuHoi 1.2
MM;

Peryaupyesmsie no rayGnHe MOHTakKHbIE CTOHKH - CTalb TONHHO# 2
MM

bokoBkie narenn - CheMHBIC, 3aMUPAIOTCA MOATPYKHUHECHHBIMH
3AMKAMM, 4TO N03BOJIAET JETKO IKCIUIYATHPOBATH KA 0AHOMY
UEIOBEKY

Jlpepua - Crexio, metann

Onope! - 4 WapHUpHbIe PeryJIMpyeMble HOKKH i
BosmowHa yeTanoBKka NOBOPOTHLIX POIHKOB (BXOAT B KOMILIEKT '
NOCTaBKH )

[ToBepxHocts - ITopouikosoe nokpeitue

LiBeT - Yepubiii

KommyTtarop sapa L3

LIT.

Tun u xonnuecrso uirepdeiicos - Berpoennnie, 8 x
10/100/1000Base-T RJ43. 24x SFP+ 10GBase-X. 2x 40G QSFP+
KommyTaunonnas matpuua - He menee 656Gbps

Emkoets rabamib MAC anpecos - He venee 32000

Ckopocts niepecbliku nakeros - He menee 488Mpps

O06bEM onepatuHoit namsth - He menee 512MB

O6wém Flash namsry - He menee Flash 32MB, Nand Flash 128MB
[Touiepwka crekuposanus - Jla

Koanuecrso nocrynupix VLAN - Jlo 4 096

Maxkcumansiniii pasmep Jumbo Frame - He menee 9 216 Gaiir
Jlnanaszon pabounx temneparyp - He menee ot 0 s10 +50°C
YpoBeHb 0THOCHTEABHOT BAAKHOCTH - 5 — 95%

Jlnanazon temneparypa xpatetms - Ot munyc 40 j0 + 70°C

Tun ucrounnka nuranns - Berpoenustit, ay6anporanusii, 48V DC:
220V AC

MoutHocts norpednenns - He 6onee 100BT

"apanTus - l'apantins u cepsrchas nouiep#Ka Ha Cpok He Menee |
rona

Pasmep Tabannmr Mapupytusauuu - 16000

Pasmep Tabanust ARP - 16000

Iporokons Mmapipytusauum - RIP; OSPF; BGP; PIM: MSDP
Hanuuua rapantum ne menee 1 roa

O6opynosanne 1. 4-8 10/ukHbI ObITb OT OAHOIO MPOUIBOIHTEH.

KommyTartop noctyna L3

61

Kommyrarop noeryna, yposenn 1.3

Tun u koamuecTBo uuTepdeiicos - Berpoennsie, 24 x
10/100/1000Base-T RI45. 4x 1/10G SFP+ Base-X
KommyTanmonsas marpuua - He menee 128Gbps

Emkocts taGmus MAC anpecos - He menee 1000

Cropocth nepeceiikn nakeros - He menee 95Mpps

O6ném oneparusHoil namstn - He menee 5312MB

O6bém Flash namsitn - He menee Flash 32MB. Nand Flash 128MB
Koauueerso aocryvinuwix VLAN - Jlo 4 096

Makcumansubiii pasmep Jumbo Frame - He menee 9 216 Gaiir
Juanasou pabouux temneparyp - He menee ot 0 10 +50°C
YpoBeHb OTHOCHTE/ILHOM BAAKHOCTH - 5 — 935%

Jlnanazon temneparypa xpanenus - Ot munyc 40 10 + 70°C

Twun uctounmnka nuranmns - Berpoenuslii, Momnocrs He Gojee SOW,
pabouee Hanpsixenue 100 — 240VAC, 50Hz

MourocTs norpetienus - He Gonee 100BT

l"apanTys - ['apanTus v cepBucHas NoAIepKKa Ha CPOK He MeHee |
rojaa

Paamep Tabimibt mapupyusaumu - 1000

Pasmep TaGmuuet ARP - 1000

[TpoTtokosbl mapwipyrusaumnm - RIP; OSPF: BGP; PIM; MSDP
Hannuns rapantun ve menee 1 roa




TEXHHUYECKOE 3AJIAHUE / TECHNICAL ASSIGNMENT 6 “, i
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Shurtan GKM

En. KoJ-
H3m BO.

Ne HaunmenoBanue Texnnyeckne napamMeTpbl

Kommyratop socryna, yposens L3

Tun n konuuectBo uuTepeiicos - Berpoennnie, 20x
10/100/1000Base-T ¢ nouepxkoii PoE, 4 Combo-nopra GE (4
10/100/1000Base-T ¢ noanepxxkoit PoE) u 4 nopra 1/10G SFP+,
KommyTaumonnas marpuua - He menee 128Gbps

Emkocts raGanust MAC anpecos - He menee 1000

CxopocTb nepechUIky naketos - He menee 95Mpps

O0bém oneparusHoi namsatu - He menee 512MB

O6ném Flash namatn - He menee Flash 32MB, Nand Flash 128MB
Konnuecerso goctynubix VLAN - Jlo 4 096

Makcumanbhbiit pasmep Jumbo Frame - He menee 9 216 Gaiir
Jlnanazon paboumnx Temneparyp - He menee ot 0 1o +50°C
YpoBeHb OTHOCHTENILHON BIAKHOCTH - 5 — 95%

Jlnanason Temneparypa xpatenus - Ot munyc 40 ao + 70°C

Tun ucrounuka nutanus - BerpoeHHbli, MolHoCTh He Gonee SO0W,
pabouee nanps:kenne 100 — 240VAC, 50Hz

Mounocts norpebaenns - He 6onee 100BT

["apanTus - lapanTHs M cepBUCHAA NMOUICPXKKA HA CPOK He MeHee |
rojaa

Pa3mep Tabaunusl MmapiupyTusaiuu - 1000

Pasmep tabamnus ARP - 1000

[poTtokons mapwpyrusauuu - RIP; OSPF; BGP: PIM: MSDP
Hanuumna rapanTuu He meHee | roa

6 : | Kommyrarop noctyna L3 | miT. 3

PaGouas simHa Bonassl TX, oM — 1330

SFP+ WDM 10GBASE-LR/LW

Tun nazepa - DFB

MounocTts u3nyuenus, dBm - Munyc 5.0

YyscTuTenbHOCTE NpHemMunka, dBm - Munyc 14

OnHOBOIOKOHHBbI MaxcumanbHas 10MycTUMas MOLIHOCTh Ha BXOJE npuemtuka,dBm -
MOYb LIT. 108 0.0

SFP1330/1270um MakcuMmaibHas 1anbHOCTh, KM - 3

Onruyeckuii Giouker, 1b - 5

IMoanepxka ropsueit 3amensl - [la

IMomwnepxka DDMI - Jla

Tun konnektopa - LC simplex

Jlnanaszon pabounx Temneparyp. C - Ot munyc 5 g0 +70

Pabouas anmna Boanel TX, um — 1330

SFP+ WDM 10GBASE-LR/LW

Twun nazepa - DFB

Momnocts u3nydenus, dBm - Munyc 5.0
YyscTBuTELHOCTB NpUemMHKKka, dBm - Munyc 14
MakcumaibHas 101mycTUMas MOLIHOCTE Ha BXoJe npuemuuka,dBm -
108 0.0

MakcumanbHas 1anbHOCTh, KM - 3

Onruuecknii Griomker, ab - 5

[Monnepxkka ropsueii 3amensl - Jla

[opnepxka DDMI - [la

Tun konnexropa - LC simplex

Jlnanazon pabouux Temneparyp, C - Ot Munyc 5 10 +70

O6opynoBatne 1. 4-8 10/5KHBI ObITE OT OJTHOTO MTPOU3BOANTEIIS

O1HOBOOKOHHBIH
MO1yJlb IIIT.

SFP
1330/1270HMm

Ckopocrb nepenaun — 40Gbps

MaxkcumanbHas 1aibHOCTB - 1M

[Mojnepxka ropsueii samensl - Ecth

Tun konnexropa - QSFP+

Jlnanaszon pabouux temneparyp, C - Ot munyc 5 10 +70

Moayns 40G QSFP+ (DAC),
JIAIBHOCTD J10 1M

E
=
(=<1

Cropoctb nepeaaun - 1Gbps 10 10.5Gbps
MakcumaibHas JalbHOCTE - 1M
IToiepaxka ropsueii 3amensl - Ectb

Tun kounekropa - SFP+

Jumanazon pabounx remneparyp, C - Ot munyc

Monayas SFP+ 10G Direct
10 Attached Cable (DAC), i 12
JIAJIBHOCTH /10 1M '

Cropoctb nepenauu - 1Gbps 10 10.5Gbps
MakcumasibHas AaTbHOCTh - SM
ITojnepsxka ropaueit samenst - Ectb

Tun konnexropa - SFP+

Monayae SFP+ 10G Direct
11 Attached Cable (DAC) 12
JaJIbHOCTh JI0 5M




TEXHHUYECKOE 3AJJAHHUE / TECHNICAL ASSIGNMENT

Ne

HaumeHnoBanue

En.
UM

Koua-
BO.

Texunueckue napamerpsl

12

[MaTukopa onTHueckwii (2m)

oIT.

244

Tun natukopaa - Pacnipenenurensusiii (Simplex)
Jlinna M 2

Tun Bonokua - SM (G.652.D)

Tun koHHekTOpa A -LC

Tun konuekTopa B -LC

Tun momupoBky Konuektopa A - UPC

Tun noaupoBku KoHHekTopa B - UPC

Marepuan niactika - Coorsercryer UL94V-0
JlnuHa nary-kopaa, M - 3

Muamerp kabens, mm - 3.0

Marepnan obonouxu - LSZH

LlgeT 00004KH - KenTbii

Tunuunsle BHOCHMBIE nOTEpH, Ab - 02+01
MaxkcumainbHble BHOCHMBIE noTepH. ab - 0.5
Bocnpouszsoaumocts, ab - <0,10

3amensemocTs, ab - <0,20

OoparHoe otpaxkenue, 1b - >50

MunumaibHbli paauyc usruba, mm - 30
Konuyecrso noawmodenuii - bonee 1000 pa3
Temneparypa xpanenus, °C - ot munyc 40 1o +70
Temneparypa skcruryaraumny, °C - ot munyce 20 o +70

13

KabenbHblii opranaiizep

IIT.

105

BricoTta 1U ray6una konen - 70MM, ¢ KPBILIKOH.
Hcnonnenne - 'opu3oHTa/IbHBIH

Marepmuan - [1nactuk

IBeT - Yépnnbiii

Temneparypa xpanenus, °C - ot munyc 40 1o +70
Temneparypa skcrutyaraumu, °C - ot munyc 10 g0 +60
["abaputHbie pasmepbl, MM - 515x100x60

14

[Nonka crauMoHapHas Juis
ukagon

IOT.

58

Tun nonku - Craunonapxas
['nyouna. mm - 350

1Hupuna, mm - 470

LiBeT - YepHblit

Harpysounas cnocoGHOCTB, Kr - 20

15

[Tatukopa ontruyeckuit (10m)

10

PacnipenenurensHslii (Duplex)

Tun BosnokHa - MM (OM3), LC/UPC
Konunuectso noaknouenuii - 6onee 1000 pas
Janshocts - 10 MeTpoB.

16

OTHOBONIOKOHHBIH MOAYITH
SFP

1IT.

20

1000Base-BX, nansnocts 10 3kum (14dB), LC Simplex,
1310um/1550mMm

Pabouas nauua BonHel Tx, oM — 1310

SFP+ WDM 10GBASE-LR/LW

Tun naszepa - DFB

MowmHocTs u3nydenus, dBm - Munyc 5..0
YyBCTBHTEILHOCTL IpHeMHKKA, dBm - Munyc 14
MakcumanbHas J0MycTHMas MOLIHOCTL Ha BXoJe npueMuuka.dBm -
0.0

MakcumanbHas 1albHOCTh, KM - 3

Onruyeckuit 6rwoaxer, b - 14

[Tonnepsxxka ropsueit 3amensl - [la

[oxnepaxa DDMI - Jla

Tun konuexropa - LC simplex

Juanazon pabouux temneparyp, C - Ot munyc 5 10 +70




TEXHHUYECKOE 3AJJIAHHUE / TECHNICAL ASSIGNMENT

En. Koa-

H3M BO.

Hanmenosanue Texunyeckne napameTpsbl

17

15508M/1310HM
e Pabouas qumna Boansl T, uM — 1550
SFP+ WDM 10GBASE-LR/LW
Twun naszepa - DFB
MomnocTs M3avuenus, dBm - Munyc 5..0
OIHOBOJIOKOHHBII MOJYJb UyBcTBUTENBLHOCTE TIpHeMHKKA, dBm - Munyc 14
SFP mT. 20 . gdgxcumaﬂbnaﬂ JIOTTYCTHMast MOLIHOCTD Ha BXoze npuémuuka.dBm -
e MaxkcuMankHas Ja’abHOCTh, KM - 3
e Onruueckuii Gomxer, ab - 14
o [lomnepxka ropaueii 3amensi - Jla
e [llomnepxka DDMI - [la
*  Tun xonnexropa - LC simplex
*  JInanazon pabouMX Temmeparyp

1000Base-BX, nanenocts 10 3kMm (14dB), LC Simplex,

18

MeskceTeBoi 3KkpaH | HIT. I 9

TexHuyeckne napamerpsl:

*  Mexceresble 3kpaHbl nokoJeHus — NGFW (NextGenerationFirewall)

e Koanuectso nopros RJ-45 (Ethernet, 1I'6ut/c / 10I'6u1/c) - He meHee 6 (4eThIpéx) wTyk

e Hannuue nomnep:kkd GyHKUMA MAIIMHHOrO OOY4EHHS 1S NPEOTBPAILECHHS aTak Oe3 NCTIOIB30BaHNS CUTHATYP Kak € MOMOIILY
CamMoro yCTpOHCTBa, Tak M IPH NOMOLUK 00/1a4HbIX cepBHCOB - Hannune

e  Hcnonbp3opanne NoBeIeHYECKOT0 aHAM3a CETEBOTO TpahHKa AN8 PEKOMEH 1AM IPHMEHEHHS TI0JMTHK Kak ¢ OMOLIBIO CAMOTr0

YCTPOHCTBA, TaK ¥ NPH TIOMOIH 001a4HbIX cepBUCcOB - Hannuue

OGenyxupaeMoe 000pyI0BaHHEM YHMCIIO CETEBLIX Y3710B-noab30Batenci - He menee 1 000 (01HOM ThiCsYH) IITYK

MakcHManbHOE YHCIIO OTHOBPEMEHHO 0OCTYKHBAEMBIX CETEBBIX MOJKIIO4CHHMH (ceccuii) - He menee 300 Tohicay

(r.e.: B cpeaHem He MeHee, yeM 1o 300 coeaMHEeHHMH ¢ 0HOTO KIMEHTCKOTO y371a)

[TponyckHas crnocoGHOCTb B peXkUMe NpeaoTBpaiieHus yrpos - He menee 1,5 I'6urt/cex

Peanuzaumns annaparHoro yckopeHus - Hanuuue

[Monnepxka «rnybokoro» ananusa cereBsix naketoB (DPI) - Hanuuue

CucTeMa KaTeropHpoBaHHA ceTeBOro TpaMka W pacrno3HaBaHus NpuaokeHuil - Hanuuue

Boamoxknocts pacuindpokn nonssobarensckux HTTPS-coenunenwuii - Hanuune

Pacmumpennas URL ¢unsrpauns - Hanuuue

Cucrema IPS («uepHbie» criicky, penyranuonHas 61okuposka) - Hannuune

IToanepska NpoABMHYTOH CHCTEMbI NIPEAOTBPALLEHHS YIrpo3 - Hamutune

OOGHapyKeHHE M [IPEAOTBPALLECHHE IIPOABHHYTBIX YIPO3 ¢ MOMOUIBIO 00MauHBIX cepBucoB - Hannune

CucTema aHTHBHPYCHOTO KOHTPOIIS ceTeBoro Tpaduka - Hannuue

3awmra ot DDoS-arak (BHEIIHUX W BHYTpeHHHUX) - Hamuune

3amura ot GoT-ceTeit, onpeneneHne GOT-aKTHBHOCTH BO BHYTpeHHel ceTH - Hanmune

3ammra ot DNS arak - Hannuue

[TonuTrKa KOHTpPOJIA 10 30HaM, Ha OCHOBe UHTep(eiicoB, Ha ocHoBe identity (mons3oBareneit) -Hannuue

®unetp GeolP (reorpaduueckas npussska anpecos cereii Mutepher) - Hannuue

[Toanepska paboTe! FMaBHOTO M 3alaCHOTO KAHAMOB CBA3H B PEKUME pe3epBUpoBaHus - Hatuuue

[loanepsxka paboTh FIABHOrO M 3aMACHOTO KAHAJIOB CBA3M B peskuMe OanancHpoBku - Hanuuue

VYnpasnenue npornyckHoi cnocoGHOCTHIO N0 BUIAM ceTeBoro Tpaduka - Hannuue

[Tonnepka npoToK0/10B AMHAMHYecKoit mapupyTusauud OSPF u BGP - Haninuue

[Monnepsxka VPN-Tynnene u VPN-noak/ioueHuit B peskuMe «TouKa-To4ka» - Hanuume

Hanuuue nsyxdaxroproit ayreHTHHUKALUH NPH KiMeHTCKOM VPN-OAKIIOHEHMH B PEKUME «TOUKa-TOukay - Hamtune

[MTonnepxusaemsle yerpoiictBoM npotokonsl VPN - PPTP, L2TP, IKEv2,

SSTP

Hurterpauus ¢ kopnopatuBHeiM 1oMeHoM Microsoft Active Directory UNG.UZ - Hanuune

B03MOKHOCTb MHTErPALIMK CHCTEMBI € cepBepoM ayTeHTHpuKkauun RADIUS - Hanuuune

Pyunoe Benenue cnuckos IP-anpecos, URL-aapecos u anpecos pacnonoxeHus ceTeBbix cayko - Hannume

Vuér Tpaduka u CTaTHCTHKY TI0 TIOMEHHBEIM NoJb30BaTelsM - Hanuune

ITonnepskka yBeAOMIIeHHH, oTnpaBka oT4eTos - Hannune

*  ['uOkuii KOHCTPYKTOP OTHYETOR, NPEIYCTAHOBICHHLIC 1A0I0HEL BO3MOKHOCTD (POPMHPOBAHMS MHAMBUAYAILHO HACTPOEHHBIX
oT4eTos - Hannune

*  Tpapuueckoe npencrasnenne MOHUTOPUHTA TPapHKa B PEKUME PEAILHOTO BPEMEHH, € TMOKOH HAacTpoKoit 1p;
otobpaxkeHus ceccuii - Hanunuue

e Cnoco0Osl ynpasnenus konburypauumeii odopyaosanus: - HTTP, HTTPS,SSH, REST API (PHP). SNMP

B03MOKHOCTL NEPECHITKH JOTOB CHCTEMBI Ha BhlAeeHHbIH SYSLOG-cepsep - Hanuuune

B03MOKHOCTE HHTETPALIMK € KOPHOPATHBHOM cuctemoit STEM. skenopt noros cucremsi - Hanuuune

Bo3M0KHOCTE HEHTPAIH30BAHHOIO yripaBieHus - Hannuue

Iloanepxka SD-WAN - Hanuuue

e Tapantuiinbiii nepuos Ha annapartHoe obecnedenue cuerems! - He menee 3 (Tpéx) ner

| TEX¥X
- g
TEXNIK XULOSATAR

o]

THRDAUIMA

pouily )"/

¥
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TEXHUYECKOE 3AJAHUWE / TECHNICAL ASSIGNMENT

cHcTeM 0e30MacHOCTH anmnapaTHOro MEKCETEBOr0 IKpaHa:
» Yacrora nocryrieHus oOHOBIeHHH BceX BUIOB - He meHee | (0aHOTrO) pasa B CyTKH
» OGHOBIEHMNS VIS CHCTEMBI npenoTpatieHus ropxexuii (IPS), cnicko u punstpor URL - Hanuune
> OGHOBIEHHA /U1 BCTPOCHHOH CHCTEMBI AHTHBUPYCHOTO KOHTPOJIA ceTeBoro Tpaduka - Hanmmuue
» OG6nosnenue punbTpos GeolP (reorpaduueckas npuHaIeRHOCTL afpecos ceTeii MuTepuer) - Hannuue
» OGHOBIIEHHE CHCTEMBI KATErOPHPOBAHHS CETEBOTO TpauKka 1 pacro3HaBaHHs MOJIb30BATEILCKUX IPUIIOKEHNI -
Hanuune
» B03MOXHOCTb NMONYYeHHs 00HOBJEHHIT BEPCUH NPOLIMBKY 1 NporpaMMHoro odecneuyeHns 00opy10BaHus -
Hannuue
» Cpok npenocrasienus oGHOBIeHHIT Bcex BHIOB - He Menee 3 (Tpéx) JieT ¢ 1aThl NOCTaBKM 060PYAOBAHHSA
» Jluuensus Ha nporpamMHoe obecnieuenne uia VPN noaxiioueHnii yianeHHbIX N0J1b30BaTeNEe, KaK aAns
MOOMILHBIX YCTpO#HCTB, Tak v juis [1K - Hannuune
e  Cootserctue cranaapram - [SO/IEC 11801:2002 CLASS D
ANSI/TIA/EIA/568B Cat. 6
Maru-nanens 24 port UTP Cat e [lonoca nponyckanus, MI'n - 250, HeakpanupoBaHHas
19 6 1. 62 e U, 24 nopra, cat.6
e MHcTpyMeHT A 3a1e/KH NPOBO/IHMKOB - Y 1apHblii HHCTPYMEHT THIA
110 Crans ToaummHob 1,5 mm.
e 24 port UTP Cat 6
20 Kanan kabenbHblit M 500 |e  25x16Mmm
21 Katens FTP M 1200 |e 4 napw Cat.6, outdoor, 5KpaHHPOBAHHBIH
22 Kabens FTP M 1200 |e 4 napwi Cat.6, indoor, sxpaHupoBaHHbIH
23 [laty kopa RG45 IIT. 350 |e 0.5merp
24 [Naty kopa RG45 IIT. 200 | 1wmerp
e Tun kouuektopa - RJ-45 (8P8C) Kareropus 6
e Tlonoca nponyckanus, MI'n - 100
e HcnosHenue - DKpaHHPOBaHHOE
e Marepuan koHTakToB - (pocorHpopanHas GpoH3A € 30]10TbIM
HaneiieHueM 1,25 MM
25 KontexTop i 2200 e Marepuan Kopiyca - npospautslii nojmkapdonar (PC, UL 94V-2)
e Tun Hoxell 07 OTHOKUIBLHBIN Kabelb
e TommuuHa nposoaHnkos, AWG - 24-26 (0,51-0.40 mm)
s  Temneparypa xpatenus, t °C -40 ~+70
e  Tewmneparypa skcryarauuu, t °C -30 ~ +80
e Onwucanue - [l TeNEKOMMYHHKaIIMOHHEIX Ka(hos
o e  Buna kpennenus — Buntosoe
26 Mopynb BEHTHIATOPHBIH LT. 62 P
e  KonMuecTBO BEHTUISTOPOB - 31T
e Yposeub wyma - 50 b, craaehoii
e Tun BojokHa ¥ noauposkd - SM/MM (UPC)
e  Tun pazsemos - LC - LC
. LiBeT - cuHmit
e Mexanusm COeIMHEHNS - 3allle/KH
27 AnanTep onTHYECKUH T. 100 | Marepyan 3ammenox - craib
| e  Marepuan kopryca - niacTmacca
! e Marepuan ueHTpaiLHON BTYIKH - KEpaMUKa
l e  Tewmneparypa skcnnyarauuy, t °C ot -40 10 +50
e  Temmneparypa xpaHenus U TpaHcnoptuposky, t °C o1 60 ao +70
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No HaumenoBanue Ex. Kon- Texuuueckne napamerpbl
H3M BO.
e  Tun LC/UPC
o JlinHa wHypa, M 1.5
e Jluamerp, mm0.9
e Tun wnypa Simplex
28 [Turreiin onTHYecKHH . 100 e Marepuan oGonouku LSZH (Low Smoke Zero Halogen)
e [lBer obonouku Kenroiii
e Jluamerp BONOKHA, MKM 9/125
e  Pabouas Temneparypa, t °C -20 + +70
e Temneparypa xpaHenus u tpascnoptuposky, t°C -30 + +80
29 Tlepexousan I ceK s T, 10 e LC/SC. SM. cHMIIEKCHBIi
po3eTka (apanrep)
HaGop HHCTPYMEHTOB U1 00CITY/KHBAHHA KOMILIOTEPHbIX CeTEi KOMILL. 2
Texunueckune napamMeTpbi:
Kommuexraims:
» - kabenp-Tectep - | wr
» - Kpumnep ans o0xuMa BUTOH napel - 1 wr
» - 3aUMCTHBIE KaeuM - 1w
» - CTPMIIEP ANS 3a4HCTKH - | T
» - MHCTPYMEHT JUISl 3a/1KH BHTO naps! - 1wt
» - AauHHOTrYOuUb! - 1w
» - ¢ounaps - 1 wr
» - Oarapeiika Tuna (6F22) - 1 wr
» - KaHUeNSPCKHIT HOXK - | T
» -pyaretka3 M- 1wt
» - nabop oTBepTOK - 7 1T
» - KYCAuKH JUISl 3a4HCTKH - | T
XapaKTepHCTHKH TecTepa:
o PexuM NpOBEpPKH  ABTOMATHUECKHIA, pyYHOH
e Tunu rectosuix kadeneit  RJ45, RJIT1 RJ12, USB Type-A, USB Type-B. BNC, RCA
e Tunw odHapykusaembix kabenei RJ45, RI11, BNC, USB
e Hurepieiic USB Type - A, RJ45, RJ11. BNC
s Bo3mMoxHOCTH
» - [IPOBEPKA KOPOTKOIO 3aMbIKaHHS
» - 00pbiBa 1enH
» - NOJIMPHOCTH
» - ONpeJle/ieHHe 11eJOCTHOCTH CeTeBoro Kabens
30 » - onpeeneHne cocToAnns TeaehoHHON TMHAN
XapakTepuCTHKH KpumIiepa 11s o0kuma:
e Tun pazbema RJ-45 (8P8C). RI-11 (6P4C u 6P2C)
o Kopryc - 3akajiennas MHCTPYMEHTANILHAS CTATb ¢ BO3BPATHBIM MEXaHU3MOM, BOPOHEHHEM
e PykosiKa - 3proHOMUYHBIC [UIACTHKOBbIE PYKOATKH € POTHBOCKOB3ALICH MOBCPXHOCTHIO
XapakTepHCTHKN 3aUHCTHBIX KICIICH:
o Jlmamerp muant  0.2,0.35,0.5, 0.9, 1.25 mm?
o (16.18,20.22,26, 24 AWG)
e Kopryc - BLICOKOKAYECTBEHHAS HEPIKABLIOLLAN CTalb
e Pykosjika - NJI0THOE CHHTETHYECKOE MOKPBITHE
e BO3MOKHOCTH - VIaJeHHE H3OMAIHN C pe3Ka Kl
XapakTepuCTHKH CTPUITICPA 118 304HCTKA!
e Tun saunmaemoro kabens - UTP/STP, koakcHaibHbIHA, TeaeOHHBIIH MI0CKHHA
e Kopnyce - ABC-nIacTHK, YCHICHHBIH CTEKIOBOIOKHOM
e Hoku - HepakaBelouas craib
e Makc. anamerp kabens - 9 Mm
XapakTepucTHKH HHCTPYMEHTA JU1A 3a/1€/IKH BUTOH napbl:
e [ 00BKa - CheMHAas CTajlbHag, IBYXKOHTYPHAs HOKEBas IO/I0OBKA
e Pykosika - 11aCTHK, TPOTHBOCKO/Ib3siIEE OKPbITHE e
o Jlesgusi — CMeHHBIE AP

OOme XapakTepHCTHKH
e [luraune 9 B Garapeiika tuna "KPOHA" (6FF22)
['aGapuTHBIC pasmepsl
tecrep CT-168 - 130 x 22 x 11 mm
PaGouas temneparypa -10°C ~ +50°C
Bec nabopa — 1500 rp.
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. Ea. Koamnue ;
No Haumenosanue 3 Texuuueckue napamerpnl
‘ HiM_ | crBo. ) . ]
CTHKKH 118 KperuieHus o 2.5x200um
31 ~ 1L, 10 ) -
Kaoes . B komnckre 100 .

] 2.2 TpeboBanusi K MAPKHUPOBKe
OCHOBHBIE MAPKHPOBOUHbIE LAHHLIC J0IKHBI CONEPHKATD;
® TOBAPHBIH 3HAK MM HAUMCHOBaHHE NPEANPHUITHA-HITOTOBUTES.
* HOMMHAIBLHLIC 3HAYEHUS OCHOBHBIX 11APAMETPOB TOBAPA.
2.3 TpeboBaHus no HAZEKHOCTH
B cOOTBETCTBUM ¢ TEXHHHECKOH JOKYMEHTALMEH, NPHIArAEMOi K Kak10H €IHHHIIC TOBAPA B TCHEHUHN YCTAHOBACHHOTO
rapatTHitHOro cpoka. cornacho myHkry 2.1 wacroswero T3. B |

B COOTBETCTBUM € TEXHHYECKOM JIOKYMEHTALMEH. TPUIaraemMoil k Kak10ii CAHHHILE TOBAPA. COMIACHO NYHKTY 2.1 B
2.5 TpeboBanus K cTaGHALHOCTH M NAPAMETPAM NIPH BO3AEIiCTBHH PAKTOB BHELIHeii cpeabl )

|13 coOTBeTCTBUM ¢ TEXHUYESCKOH 0KYMEHTALINEI, NPHAAracMOil K Kak10H ¢AHHHIE TOBAPA, COMIACHO nyHkry 2.1
B 2.6 TpeGoBaHus K 31eKTPONHTAHHIO YHEPTONUTAHIIO ]
B COOTBETCTBIM ¢ TEXHHYECKOH JOKYMEHTALMEH, NPHUAAracMoil K Kak10i eaninie TOBAPA, COrNacHo NyHkTy 2.1 |
2.7 TpeboBanusi K COCTABHBIM 4aCTSAM, MCXOAHLIM M IKCIIYATALMOHHBIM ChIPLH/MATEPHAIAM, A TAK/KE FOTOBOI NPOAYKUMN

B coorrercrinm ¢ TeXHUUECKOH 10Ky MeHTalmei, IPHAAracMOi K Ka 10/ eIMHNIE TOBapa. coriacHo nyukty 2.1 I
2.8 Tpedosanus K pasmepam i ynakoeke o

Tosap 10keH GbITh YNAKOBAH B IKCIOPTHYIO CTAHAAPTHYIO YNAKOBKY (3aKpbITAs, FEPMETHYHAN YITAKOBKA, UCTIPABHASN ) H3FOTOBHTEA,

00ECHECUBAIOILYIO HOHYIO ¢& COXPAHHOCTH OT BEAKOTO Pojla NMOBPEHICHHI TIPH JUIMTEILHOM XPAHCHHH W NEPEBO3KE NPOAYKIHMH ¢ YUETOM

HECKOUILKUX [ICPEIPY30K B 1YTH. YIakoBKa Jomkua Gwbith paccuutana Ha oOpaboTKy rpysa BPYYHYIO. @ TaKKe HMETh BPEMEHHYVIO

AHTHKOPPO3UITHYIO 3ALILHTY
[TpoaaBeit HECET OTBETCTBEHHOCTh 3a BCE NIOTEPH M/WIK YOBITKH, BOSHUKIIME M3-3a HEHALICHKAILCH WM HEOPEKHON YNAaKOBKH MM

3a1UTHE 000PY L0BAlMSE.
__Mubie BapuanThl M pasmMepbl yNAKOBOK HOLICKAT AONONHHTENLHOMY COFMACOBAHMIO 3aKa3HHKOM TIPH YCIOBHH MX TIPHEMIIEMOCTH.

3. TPEGOBAHHSI 110 ITPABHJIAM CJIAYH U NIPHEMKH - 77:
) 3.1 Mopsiaok caaun u npHemkn =
ITpremka ocyniecrsaseTes npUEMOUHOt KoMUceHiT Ha TeppHTOpUK nokynarens. 13 C/IVHAE [OCTABKH HECOOTBETCTBY IOIIET0, HEKOMILICKTHOID

TOBAPA 3aKA3YHMK BNPABE OCYUIECTBUTH BO3BPAT TOBAPA.
B 3.2 Tpebopanus no nepeaaye 3aKA3YHKY TEXHHHECKHX H HHLIX AOKYMEHTOB MPH NOCTABKE TOBAPA |
Tosap Aossken conpoBokAaTLCH CEAYIONIEH T0KYMEHTALIHRIT:
- CCPTUUKAT COOTBETCTBUS TOBAPA;
- cuér-(hakrypa (uunoiic) IposaBua ¢ onucannem TOBapA. YKA3AHHEM KOJIHYECTBA. LeHb! eHHHIDI TOBapa M 00IIEH CYMMBI;
- TPANCTIOPTHAA HAKAAIHAS. BLIMYIICHHAA HA MMA TPY3ONONYYATENR ¢ OTMETKOH CTAHLMM OTHPABACHUS M OTMETKOM NyHKTA HasHAuCHMH,
HAMMCHOBARMS 3aKa3IuKd, HOMEPA M JIATh NOANHCAHMS ACHCTBYIOIIETO KOHTPAKTA:
= CepTH(MKAT 0 NPOHCXOAICHHH CTPAHBLI TOBAPA € YKA3AHHEM HOMEPA H JAAThl HHBOTICA:
- YHAKOBOYHBLIH THCT:
- nacnopt 0e30MacHOCTH TOBapa 4
- ceprudmrarel (MesutyHapoanbie cranaaptel 1SO 9001, 14001, 45001, 5()()()1: CepTH(hUKAT KaueCTBa MPOMIBOANTENS W/MAM ApYIHe
cepTH(UKATEL MEK LY HADOIHO-TIPU3HAHHKIX 1a00PATOPHii H 1IEHTPOB HCIILITAHMI ).
o 3.3 TpeGosanus K cTpaxoBaHuio 0Gopya0BaHNs
CTpaxosaHue ToBapa MPOH3BOAMTCA 3a CYET MOCTABIIMKA
) 4. TPEBOBAHUS K TPAHCITOPTHPOBAHUIO 7
Tpanicnopruposanue Topapa B anpec 3akazuuka MOKET OCYUICCTRISTHCH JHOOBIM SAKPBLITBEIM BHJIOM TPAHCIIOPTA € cODIK0AEHHEM Tpe(’mnmmﬂ
TEPERO3KM JLTA IAHHOTO BHL Tpasenopta. TIpu TpaHcnopTiporke 0043aT¢1LHO VIECTh MAHHITY TISUMOHHbIE 3HAKH IPOH3BOHTES.
o 5. TPEBOBAHMSA K XPAHEHHIO
ToBaphl 07K LI XPAHKTCH B 3aKPBITBIX NOMEIICHHSX. CYXHMH. ¢ 0GCCTICUCHHEM X COXPAHHOCTH OT MOBperaeHHid W 3arpssuennii. (FOCT
51558-2014, 'OCT 15150)
6. TPEBOBAHUSA K OBBLEMY W/WJIM CPOKY IPEJOCTABJEHHS IAPAHTHII
Tosap jo7skeH ObITL KAYECTBEHHBIM, CPOK FAPAHTHH KAUCCTBA - 12 MECAIEH € MOMEHTA HOCTABK,
[Tocrasumk Geper na ceds obszarenncTna no GecnaarHoii 3aMeHe HEUCNIPABHOIO TOBAPA B [IEPHO/L FAPAHTHIHOTO CPOKA H JIOJKEH YCTPaHUTh
BBIABICHHYIO HCHCIIPABHOCTE M1 3aMCHHUTL HEUCNPABHbIA ToBap B TedeHHe 10 aHeil ¢ MOMEHTa NOIYyYCHHS 0NOBEICHHS.
- 7. TPEBOBAHHS 110 PEMOHTHO IPUTOJIHOCTH
Koncrpykuns Tosapa j101kHa ObITE PEMOHTHO NPUFOLHOI, Oe30MacH0i B OOCTYKHBAHMW M JICTKO 00CaYHKMBAEMOIA. ]
8. 9KOJIOTMYECKHE U CAHUTAPHBIE TPEGOBAHUSA S
OGopy 10BaHKe 101KHO COOTBETCTBOBATE MEAKIYHAPOIHBIM TPEOOBAHMAM KAYECTBA H OE30MACHOCTH OKPYKaloUIEH cpeibl. |
Tosap roszen OwITh HE30MACHBIM MPH ErO IKCTITYATALMH, XPAHCHHM, 4 TAKKES YTHIH3AIUM,
l'oBap Hg nopwen npuiHHATL Kakoii-1mG0 yiepd okpyaroueii cpeie.
KoEC e QBAPTNOIKHO COOTBETCTROBATE YCTAHORICHHBLIM CTAHIAPTAM H TEXHHUCCKHM YCIOBHAM 3aBOIA-HU3TOTOBHTEN M NOATBEPHKIATHCH
_'gpmumi& AKHX HCTTIBITAHHH, BBIIABACMBIX 32B0/IOM-H3TOTOBHTE/IEM.,
KgriccTso TOBApa 10HAYO 00ECICIMBATE BOIMOKHOCTE €10 HCTONIB30BAHUA 110 HAZHAYSHMIO 03 HETATHBHBIX N0CIENCTRHIL ]
¢ 7 W, 9. TPEBOBAHUSA 110 DHEPTO3®®EKTUBHOCTH
Rreprob -gma}{nqrb 0Bapa JI0KHA COOTBETCTBOBATL Kiaccy He Huke B, no FTOCT P 51541 — 99, TOCT P 51380 — 99, TOCT P 51387 —
."Tpcgg‘nﬂg\usm [30'5@01-2(”8 W APYTHM HOPMATHBHBIM TpeGoBaHHAM JACHCTBYI0MMX B Pecniyoauke V3bekucran.
P /
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10. TPEGOBAHUWS 110 BE3OITACHOCTH

Tosap nomken cooTBeTeTBOBATEL 00IMM TpebopanusaM Gezonactoctd no FOCT 12.2.007.0, FOCT IEC 60065, I'OCT 12.2.003. bezonacHocTh
TOoBapa JA0/bkHa cooTBercTBoBaTh Tpedosanuam [SO 45001-2018. v apyrum HopmarusHbiM TpeGoBanusam jeiictByiommum B Pecnydike
V30ekucTan.

11. TPEBOBAHHS K KAYMECTBY U KJIACCH®UKAIIMH

Tosap noskeH ObITh KAYECTBEHHBIM M OTBEHAIOLUIMM [IPEABABIAEMBIM K HeMY TPeGOBAHMAM HA3HAYMCHMA, HMCIOUIMM  HEOOXOAUMbIE
noTpedHTENILCKUE CBOHCTBA M TEXHUYECKHE XAPAKTEPHCTHKH, XapaKTEPHCTHKH IKOJIOTHHECKOH U NPOMbILIeHHOH GezonacHocTH. KadecTsblo
TOBAPA JIO/KHO MOATBEPKAATLCH CEPTHPHUKATOM KAUECTBA, BLLIAHHOIO HA 3aBOJE H3TOTOBUTENA.

HMcnonnutens rapantupyer 3akasuMky, 4TO MPHOOPETEHHBbIH WM TOBAp COOTBETCTBYET TEXHHHUECKHM XapaKTepUCTHKaM 000pYI0BaHHA,
3a5BJICHHBIM 3aKa34HKOM JIAHHOTO (]6()p)'¢71()BaHH5[.

Cpok rapaHTHH Ka4yecTBa He MeHee 5 neT.

12. TPEBOBAHHA K KOJITHYECTBY, KOMIVIEKTALUHW, MECTY H CPOKY (INIEPHOJHYHOCTH)
IMNOCTABKH

Komniekraius coracHo nyHkry 2.1 JaHHOro TEXHUUECKOTo 3a1aHus.

K ToBapy nomkHa npuaaratees dKcrutyataudonnas aokymentauus no FOCT 2.601. DkenayaranuonHas 10KYMEHTALKS J10/KHA COAEPKATh
HEOOX0IMMOE KOTMHECTBO TEXHHYECKHX JIAHHBIX M CBEJCHHH MO MOHTAXKY M IKCILIyaTallMK ¢ YKa3aHHeM 00beMa M PEKOMEHJY eMOoH
NEPHOAHYHOCTH TEXHHYECKOTO 00C/Y KHBAHMS,

Bpems M MECTO 10CTaBKH ONpPEACIACTCA NPEATOAKCHHEM 10CTABILHKA H I0TOBOPOM.
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